
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和3年11月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 31 30 61
死亡 64 84 148
転入 118 84 202
転出 143 99 242

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和3年11月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
3 125 5 242 0 93 5 149

△ 18 14,417 △ 42 31,662 △ 19 15,490 △ 23 16,172
△ 2 53 △ 3 119 0 56 △ 3 63

△ 14 7,671 △ 20 17,682 △ 14 8,702 △ 6 8,980
0 5 0 23 0 3 0 20
3 2,733 9 7,161 1 3,482 8 3,679
0 3 0 5 0 3 0 2

△ 2 780 △ 5 2,058 0 1,021 △ 5 1,037
0 14 0 14 0 12 0 2
2 898 △ 5 2,417 △ 2 1,207 △ 3 1,210
0 1 0 8 0 0 0 8

△ 2 644 4 1,809 3 933 1 876
△ 1 21 △ 2 31 △ 2 22 0 9

4 1,332 △ 2 3,293 △ 2 1,592 0 1,701
0 12 0 20 0 13 0 7
1 967 5 2,596 6 1,259 △ 1 1,337
0 14 0 29 0 13 0 16
0 2,105 △ 1 5,564 △ 3 2,803 2 2,761
0 0 0 2 0 0 0 2
1 365 1 1,060 0 531 1 529

△ 1 1 △ 1 7 0 3 △ 1 4
△ 1 446 △ 7 1,220 △ 2 630 △ 5 590
△ 1 249 △ 1 500 △ 2 218 1 282

△ 26 32,358 △ 63 76,522 △ 32 37,650 △ 31 38,872
△ 3 4 △ 3 18 △ 3 7 0 11

4 2,003 0 5,088 2 2,450 △ 2 2,638
0 0 0 0 0 0 0 0
0 209 △ 4 592 △ 3 310 △ 1 282

△ 3 4 △ 3 18 △ 3 7 0 11
4 2,212 △ 4 5,680 △ 1 2,760 △ 3 2,920
0 60 0 74 △ 1 34 1 40

△ 3 2,310 △ 7 6,388 △ 5 3,197 △ 2 3,191
0 0 0 1 0 0 0 1
0 123 0 374 0 187 0 187
0 8 0 9 0 0 0 9

△ 1 223 △ 1 712 △ 1 366 0 346
0 68 0 84 △ 1 34 1 50

△ 4 2,656 △ 8 7,474 △ 6 3,750 △ 2 3,724
0 3 0 16 0 1 0 15
0 1,404 △ 5 3,530 △ 3 1,731 △ 2 1,799

△ 3 6 △ 3 22 0 7 △ 3 15
1 1,705 0 4,077 1 1,960 △ 1 2,117
0 1 0 5 0 0 0 5

△ 4 751 △ 9 1,712 △ 3 792 △ 6 920
0 0 0 1 0 0 0 1
0 109 0 307 0 155 0 152
0 10 0 20 0 2 0 18
0 447 △ 5 1,222 △ 3 632 △ 2 590
0 6 0 6 0 0 0 6
1 124 0 348 △ 1 175 1 173

△ 3 26 △ 3 70 0 10 △ 3 60
△ 2 4,540 △ 19 11,196 △ 9 5,445 △ 10 5,751

松山

松山

下伊場野

小計

三本木

三本木

鹿島台

木間塚

大迫

船越

伊場野

新沼

小計

平渡

区分

自然動態

社会動態

小計

長岡

小計

広長

深谷

女
人　口

計

古川

西古川

荒雄

志田

高倉

清滝

富永

古川

敷玉

東大崎

宮沢

△ 40

男

△ 87
△ 127

地域 地区
世帯数

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
1 大崎市総務部市政情報課統計担当



前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
女

人　口
計 男地域 地区

世帯数

0 5 0 10 0 5 0 5
2 2,037 7 4,690 3 2,280 4 2,410
0 0 0 1 0 0 0 1
0 397 △ 5 1,070 △ 3 557 △ 2 513
0 0 0 6 0 0 0 6
0 535 0 1,276 2 647 △ 2 629
0 0 0 3 0 0 0 3
1 514 0 1,332 1 663 △ 1 669

△ 1 6 △ 1 10 △ 1 9 0 1
△ 1 608 △ 9 1,588 △ 4 794 △ 5 794
△ 1 11 △ 1 30 △ 1 14 0 16

2 4,091 △ 7 9,956 △ 1 4,941 △ 6 5,015
1 5 1 11 1 3 0 8

△ 6 1,254 △ 13 2,382 △ 5 1,122 △ 8 1,260
0 6 0 15 0 9 0 6

△ 3 949 △ 10 2,182 △ 4 1,062 △ 6 1,120
0 0 0 2 0 0 0 2
1 350 1 792 2 392 △ 1 400
1 11 1 28 1 12 0 16

△ 8 2,553 △ 22 5,356 △ 7 2,576 △ 15 2,780
0 13 0 38 0 25 0 13
1 1,238 4 3,351 5 1,641 △ 1 1,710

△ 1 13 △ 1 27 △ 1 12 0 15
4 1,559 3 4,469 0 2,241 3 2,228
0 3 0 9 0 3 0 6
1 770 △ 3 2,241 0 1,096 △ 3 1,145

△ 1 29 △ 1 74 △ 1 40 0 34
6 3,567 4 10,061 5 4,978 △ 1 5,083

△ 8 398 △ 8 804 △ 7 335 △ 1 469
△ 28 51,977 △ 119 126,245 △ 51 62,100 △ 68 64,145

合計 △ 36 52,375 △ 127 127,049 △ 58 62,435 △ 69 64,614
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,417 31,662 15,490 16,172

荒雄 7,671 17,682 8,702 8,980

志田 2,733 7,161 3,482 3,679

西古川 780 2,058 1,021 1,037

東大崎 898 2,417 1,207 1,210

宮沢 644 1,809 933 876

長岡 1,332 3,293 1,592 1,701

富永 967 2,596 1,259 1,337

敷玉 2,105 5,564 2,803 2,761

高倉 365 1,060 531 529

清滝 446 1,220 630 590

小計 32,358 76,522 37,650 38,872

松山 2,003 5,088 2,450 2,638

下伊場野 209 592 310 282

小計 2,212 5,680 2,760 2,920

三本木 2,310 6,388 3,197 3,191

伊場野 123 374 187 187

新沼 223 712 366 346

小計 2,656 7,474 3,750 3,724

木間塚 1,404 3,530 1,731 1,799

平渡 1,705 4,077 1,960 2,117

広長 751 1,712 792 920

深谷 109 307 155 152

大迫 447 1,222 632 590

船越 124 348 175 173

小計 4,540 11,196 5,445 5,751

岩出山 2,037 4,690 2,280 2,410

真山 397 1,070 557 513

池月 535 1,276 647 629

上野目 514 1,332 663 669

西大崎 608 1,588 794 794

小計 4,091 9,956 4,941 5,015

鳴子 1,254 2,382 1,122 1,260

川渡 949 2,182 1,062 1,120

鬼首 350 792 392 400

小計 2,553 5,356 2,576 2,780

田尻 1,238 3,351 1,641 1,710

沼部 1,559 4,469 2,241 2,228

大貫 770 2,241 1,096 1,145

小計 3,567 10,061 4,978 5,083

日本人 計 51,977 126,245 62,100 64,145
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令和3年11月1日住基人口（日本人）
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【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 125 242 93 149

荒雄 53 119 56 63

志田 5 23 3 20

西古川 3 5 3 2

東大崎 14 14 12 2

宮沢 1 8 0 8

長岡 21 31 22 9

富永 12 20 13 7

敷玉 14 29 13 16

高倉 0 2 0 2

清滝 1 7 3 4

小計 249 500 218 282

松山 4 18 7 11

下伊場野 0 0 0 0

小計 4 18 7 11

三本木 60 74 34 40

伊場野 0 1 0 1

新沼 8 9 0 9

小計 68 84 34 50

木間塚 3 16 1 15

平渡 6 22 7 15

広長 1 5 0 5

深谷 0 1 0 1

大迫 10 20 2 18

船越 6 6 0 6

小計 26 70 10 60

岩出山 5 10 5 5

真山 0 1 0 1

池月 0 6 0 6

上野目 0 3 0 3

西大崎 6 10 9 1

小計 11 30 14 16

鳴子 5 11 3 8

川渡 6 15 9 6

鬼首 0 2 0 2

小計 11 28 12 16

田尻 13 38 25 13

沼部 13 27 12 15

大貫 3 9 3 6

小計 29 74 40 34

外国人 計 398 804 335 469
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